quod in fluxu decubuit, absumunt humorem qui in carne cōceptus hæret, non-
nihilque ex eo deradit, qui vernaculus parti natiuūsq; cōfedit: ideo glutinatorio
medicamine multo siccius censetur. Quādo siccatur quod aliunde in aliquam par-
tem se contulit, vt ea superuacuis exoneretur, absumit quod per naturam redū-
5 datur, verum iacturam carnis non refarcit, nec eget ea recreatione: quapropter
plus exiccat quā medicamentum quod carne replet. porrò non expurgat, sed
substantiam omnem in vnitatē cogit, vt in idem coeat corpus. Quod verò car-
nem creat, primam siccantium detergentiūmq; sedem obtinet: nanq; humoris
abūdantiam resiccare & sordem detergere, sui est muneris. Sudores euocant ca-
10 lida, quæ extenuent & digerant humores, meatūsq; rarefaciant, vt incisus hu-
mor liberaliter eliciatur. Nanq; sudores duce natura prorumpunt, cum superua-
cū inanit humorē, egeritq;: aut cū ea fuerit imbecillior q̄ vt humorē continere
valeat, hiantibus iam quibus erumpit spiraculis, extenuatq; qui excernitur hu-
more. Vrinam ciere proprie dicuntur calida acriāque: quippe quæ vrinam pellunt,
15 sanguinem debent digerere, extenuare, fusiorem reddere, secernere, vt lac coa-
gulare. Coit sanguis seroso ac tenui seorsum secreto, crassamento in se coale-
scente. Vrinam etiam mouent quæ lac creant, menses ciunt. Lacte mulieres defi-
ciunt quibus aut perpauca adest sanguis, aut vitiat. Si exiguus respōdet, vi-
ctus rationem calidam ac humentē sequi oportet: si vitio tētatur, aut corruptio-
20 nis labem sensit, aut à sua desciuit natura, vt bilis. Crudus non omnino censetur
alienus, cum concoctione probus effici possit. Si corruptionis labem contraxit,
primū est mittendus, deinde calida & humida viuendi ratio indicenda: si crudita-
tis languore laboret, ex calfaciētia primi aut secūdi ordinis efflagitat, quæ tamen
minime desiccet. Menses ciunt quæ lac creatibus plus ex calfaciāt, nec tamen po-
25 tenter resiccant. In menstrua purgatione venæ magis aperiri & sanguis manan-
tior euadere debet. quandoquidā menses in venas vteri pulsati mittuntur, nō tra-
hūtur: sanguis verò in vbera & impellitur, & ab eisdem elicitur. quare vt in mā-
mas feratur, leuiorem medicaminis opem desiderat. Lac augēt quæ suo medio-
cri calore nullam adferant exiccationem. Lactis prouentum restinguunt sicca,
30 aut frigida, aut quæ suapte natura lacti creando resistunt. Lac supprimunt tam
medicamēta quā cibi qui refrigerent, cogant, incrassent, stabiliant, Genituram
augent probè nutrientes cibi, flatuosi, familiares: nec secus medicamēta quæ cal-
faciant & spiritus creent. Genituram euocāt calida, flatuosa: cohibēt ac suppri-
munt medicamēta alimentāq; quæ refrigerēt, cogant, incrassent, statuāt. Geni-
35 turam extinguit sicca, frigida. Excreationē adiuuant incidētia, calida, non ad-
modum nec nimis exiccantia. Sed hæc cum potionibus aut sorbitiūculis hume-
ctantibus adsumi debēt. Aduersantur excreationi quæ lotio ciendo sunt. quoniā
humorem, qui debet expui, calfaciunt, exiccāt, cogunt, ac tenues eius partes se-
cernunt separātq; & quod crassum ex secretionem relinquitur, cogunt, & quod
40 in ipso coactu serescit excernunt: quod verò coaluerit siccatur, ægrè expui-
tur. Calculos comminuunt & exterunt quæ desiccandi naturam habent mini-
mūmq; caloris possideant: nā calculos creant quæ vehemēter ex calfaciunt. Pur-
gās medicamentū & peculiariter & cōmuniter dici cōuenit. Quæ proprie pur-
gāt, vim attrahēdi, vnum, duos, aut complures humores substantiæ similitudine
45 adipiscuntur, vomitus eliciūt, alui deiectionē moliuntur. cōmuni vocabulo pur-